
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 
RADY K ZÁJEZDŮM STR. 126 

 ROMANTICKÝ SPREEWALD      č. záj. 449 

1. Odjezdy - čtěte pozorně !!! 
 
Stanoviště: Praha – ul. Wilsonova, naproti hl. nádraží ČD, 
zastávka směr Václavské náměstí – 07.00 hod. 
Pokud přijedete metrem nebo tramvají, je nutno ze střední 
části haly Hlavního vlakového nádraží (mezi jezdícími pásy 
nahoru do odjezdové haly a k nástupištím) vyjet jedním ze 
dvou prosklených výtahů do nejvyššího patra (značeno 
symbolem autobusu). Sem pak přijede autobus. 

 
 
Časy odjezdů a místa nástupu z ostatních měst budou 
zájemcům upřesněny 2 týdny před odjezdem. 
 
Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 

2. Doprava 
 
je zajištěna dálkovým autobusem s klimatizací a možností 
občerstvení (káva, čaj, limonády, pivo). 
Předpokládaná trasa přejezdu: 1) Praha – Mladá Boleslav 
- Liberec - Jablonné v Podještědí - Žitavské hory - Oybin. 
2) Praha - Mělník - Česká Lípa - Jablonné v Podještědí - 
Žitavské hory - Oybin. 
Předpokládaná zpáteční trasa: Cottbus - Spreewald - 
Drážďany - Ústí nad Labem - Lovosice - Praha. 
Orientační čas příjezdu do Prahy je ve večerních hodinách, 
cca mezi 19.-20.hod. (dle aktuální dopravní situace po 
trase). 
Cestovní kancelář si vyhrazuje právo změnit trasu dle 
momentálních podmínek. 
Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni používat 
s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy není 
dovolena chůze po busu. 

3. Ubytování 
 
CK si vyhrazuje právo změnit typ i místo ubytování dle 
aktuální situace. 
Ubytování je zajištěno v hotelu Evabrunnen na historickém 
náměstí v centru města Bischofswerda, ve 2lůžkových 
pokojích (k dispozici jsou také 3- a 4lůžkové pokoje na 
vyžádání) s vlastním příslušenstvím, fénem na vlasy a TV.  
Příplatek: 1/1 pokoj – 600 Kč. 
4. Stravování 
 
V ceně zájezdu je zahrnuta 2x snídaně formou bufetu, 
ostatní stravování je vlastní.  
Večeře můžete vyzkoušet v hotelové restauraci, polévky 
jsou v ceně cca 4 €, hlavní jídla od 10 do 20 €, saláty, 
dezerty. V centru města je několik dalších možností 
stravování. 

5. Důležité osobní věci 
 
Jedny pohodlné boty na prohlídky a pevnější boty na pěší 
výlety. Klobouk a brýle proti slunci, krém na opalování s 
ochr. faktorem, repelent. Deštník, teplejší oblečení pro 
případ horšího počasí. Základní léky - acylpyrin, endiaron, 
paralen, léky proti bolesti hlavy, jodisol apod. a léky trvale 
užívané. 
Do autobusu první den vezměte věci na turistiku, během 
dne nebude přístup do zavazadlového prostoru autobusu. 
6. Zabalení zavazadel 
 
Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. 
 
7. Cestovní doklady 
 
Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Platnost zápisů dětí v cestovních dokladech rodičů byla 
ukončena dnem 26. června 2012. Od tohoto data musí mít 
každý občan České republiky (tedy včetně dětí) při 
cestování do zahraničí vlastní cestovní doklad (do zemí 
EU cestovní pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz 
(jen se strojově čitelnými údaji - vydávané od července 
2000). 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro 
vstup cizích státních příslušníků do navštívených zemí si 
tito zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
8. Pojištění 
 
Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet do 
zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si ho 
připlatit společně se zakoupením zájezdu (nejpozději 
do tří dnů od sepsání smlouvy) v ceně 110 Kč / os. 



Pojištění stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, 
tj. bez sjednání pojištění s tarifem na celou dobu pobytu 
v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni nebo na požádání obdržíte 
knížku se všeobecnými pojistnými podmínkami v naší CK, 
případně na začátku zájezdu od průvodce. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny nebo na 
začátku zájezdu od průvodce. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak pojišťovna 
v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 5 000 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 150 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 300 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 300 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 1 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 15 000 Kč / 5 000 Kč kus 
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 15 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 15 000 Kč 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční služba 
Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
9. Orientační ceny vstupného 
 
(z roku 2020) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa musí být realizována, záleží 
na počasí a individuálním výběru každého klienta. 
 
Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. 
 
Oybin - zřícenina hradu a kláštera - 7 €. 
Rozhledna Krále Fridricha Augusta v Löbau - 2 €. 
Bad Muskau - park zdarma, zámek (muzejní expozice - 
6 €), věž zámku - 3 €. 
Spreewald - projížďka lodí - 3 hod. – cca 14 € / os., 
skanzen – 5 €. 

Celková orientační částka na vstupy je cca 30 €. 

10. Pěší trasy 
 
1) Klášter Oybin: max. délka, kdy se prochodí celý placený 
areál, na všechny vyhlídky + cesta z / na parkoviště – celkem 
4 km a 2-2,5 hod. chůze. 370 metrů stoupání a klesání. 
2) Johnsdorf – Nonnenfelsen – okružní trasa: celkem 2,3 km 
a cca 1-1,5 hod. chůze, 140 metrů stoupání a klesání. 
3) Park Muskau: max. délka okruhu parkem je cca 3,5 km a 
1-1,5 hod. chůze, téměř po rovině. 
4) Spreewald – pěší trasa v případě nevyužití plavby lodí: od 
parkoviště do staré vesnice Lehde ke skanzenu – 2,3 km a 
45 min. chůze, téměř po rovině. Zpět lze buď stejnou cestou 
nebo jako okruh přes Lehde – dalších 3,2 km a 1 hod. chůze, 
opět téměř po rovině. 

11. Počet klientů nutných k odjetí 
 
Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň 28 klientů. 
Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před odjezdem. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 
Pohotovostní mobilní telefon: 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 
Program zájezdu: 
1. den – Odjezd z Prahy v ranních hodinách. Návštěva 
ŽITAVSKÝCH HOR, které jsou severním výběžkem 
Lužických hor a které vytvářejí velmi atraktivní chráněnou 
oblast s pískovcovými útvary. OYBIN – roztomilé upravené 
lázeňské městečko, jemuž dominuje mohutná stolová hora 
se zbytky významného hradu, který patřil českým králům 
a kláštera.  JONSDORF – klimatické lázně s nádherným 
okolím, řada pískovcových skal s vyhlídkami. Krátký výstup 
na skalní útvar Nonnenfelsen s širokým výhledem. 
Unikátní litinová rozhledna Krále Fridricha Augusta 
s nádherným kruhovým rozhledem nedaleko LÖBAU. 
2. den – BAUTZEN (Budyšín) – metropole historické Horní 
Lužice s jedinečně dochovaným historickým centrem. 
Přírodně-stavitelská zajímavost RAKOTZBRÜCKE 
(Ďáblův most) nedaleko obce Kromlau. BAD MUSKAU – 
lázeňské městečko vyhlášené zámkem a především 
parkem knížete Pücklera. Tento park zapsaný do seznamu 
UNESCO je jedním z nejrozsáhlejších krajinářských parků 
na světě, zasahuje i do sousedního Polska. GÖRLITZ 
(Zhořelec) - nejvýchodnější německé město na samých na 
hranicích s Polskem, rozlehlá památková rezervace 
pyšnící se hlavně množstvím zachovalých měšťanských 
domů.  
3. den – Zastávka v bývalém centru Dolní Lužice v městě 
COTTBUS (Chotěbuz). Unikátní krajina SPREEWALDU, 
biosférická rezervace UNESCO, romantická oblast 
protkaná 500 km říčních kanálů s množstvím zdymadel, 
můstků, tradičních venkovských domů a čapích hnízd, 
které se staly symbolem Spreewaldu, možnost projížďky 
na loďce. Návrat večer. 


